
 
 
お客様各位  

クライミングジムグラビティリサーチ／株式会社好日山荘 
2020 年 3 月掲出(2021 年 6 月 1 日更新) 

 
 
＜弊社クライミングジムの新型コロナウィルス感染症対策について＞ 

 
 
日頃よりグラビティリサーチをご利用戴き、誠に有難う御座います。 
新型コロナウィルス感染症の被害に遭われた皆様の一日も早いご快復をお祈り申し上げると共に、影響 を 
受けられている皆様に心よりお見舞い申し上げます。 また、医療従事者の皆様をはじめ、感染拡大防止 
にご尽力戴いている皆様に深謝致します。 弊社としては、感染拡大防止の取り組みを最大限に行いなが ら、
同時に安心して運動・スポーツに取り 組む環境を提供する事が社会的使命であると考えております。 そ の
為、地域毎の状況や各施設の特徴を踏まえ、皆様の安全と健康を最優先に最適な対応を実施す ると 同
時に、弊社「新型コロナウイルス感染症対策に関する当社対応方針について」に従い予防の徹底 を継 続
して参ります。今後ともご愛顧の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 

 
 
① 店舗の営業状況について 各店の営業日・営業時間については、以下の店舗一覧 
よりご確認をお願い致します。 グラビティリサーチ店舗一覧 (https://www.gravity- 
research.jp/shop/) 

 

 
 
② 社会的距離の確保について 
感染拡大の状況により、ご入場の制限や店内の椅子やスペースの利用を制限させて戴く場合が 
御座います。ご不便をお掛け致しますが、ご協力をお願い致します。 

 
 
③ 店舗に於ける感染拡大防止の対応について 営業する店舗に於 
きましては、以下の注意点をお願いしております。 ご協力の程、何卒 
宜しくお願い申し上げます。 
◆感染拡大防止の観点から、お客様の導線を制限・変更して運営をさせて戴いております。 
◆ご来場時の検温にご協力をお願い致します。 
◆体調が優れない方や検温にて発熱が確認された方の施設利用はお断りさせて戴きます。 
◆ご来場時の手指の消毒にご協力をお願い致します。 
◆ご利用に際しては、飛沫を防ぐためのマスクやフェイスマスク等の着用を必須とさせて戴きます。 
◆レンタルはチョーク、シューズ、ハーネスのみとさせて戴きます。 
◆ソーシャルディスタンス確保の為、ご利用戴ける壁と待機場所を指定させて戴きます。 

https://www.gravity-research.jp/shop/
https://www.gravity-research.jp/shop/
https://www.gravity-research.jp/shop/


 
 
④GR キッズボルダリングスクール会員様について 
キッズボルダリングスクール参加者へは以下のお願いをしております。 
ご協力の程、何卒宜しくお願い申し上げます。 
◆感染拡大防止の観点から、お客様の導線を制限・変更して運営をさせて戴いております。 
◆レッスン参加前の検温にご協力をお願い致します。 
◆体調が優れない方及び検温にて発熱が確認された方の参加はお断りさせて戴きます。 
◆ご来場時の手指の消毒にご協力をお願い致します。 
◆レッスン参加に際しては、マスク着用をお願い致します。 
◆保護者様の施設内での見学はご遠慮いただきますようご協力お願い致します。 
◆お子様のお着替えは自宅で済ましてからご来館をお願い致します。 

 
 
⑤緊急事態宣言下における臨時休業対象店舗の GR メンバーズ・GR キッズスクール会員様について 

 
 
＞GR メンバーズ会員様の対応 

 
 
＞GR キッズスクール会員様の対応 

 
 
今後の社会情勢や感染状況の推移により、上記対応が変更となる場合が御座います。 
また、地域や施設毎に対応内容が異なる場合が御座いますので、予めご了承をお願い致します。 お客 
様にはご不便をお掛け致しますが、ご協力の程何卒宜しくお願い申し上げます。 今後もお客様に安心し 
てスポーツクライミングに取り組んで戴ける様、スタッフ一同全力で対応して参りま すので、引き続きご愛 
顧を賜ります様お願い申し上げます。 

 

 
 
 

以上 

https://www.kojitusanso.jp/common/pdf/210601grminfo.pdf
https://www.kojitusanso.jp/common/pdf/210601grminfo.pdf
https://www.kojitusanso.jp/common/pdf/210601grkinfo.pdf
https://www.kojitusanso.jp/common/pdf/210601grkinfo.pdf

